



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS
Rua Dep. José Macedo, s/nº Bairro Centro.
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 – FMS

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 004/2018–FMS, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO E ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretária do Fundo Municipal de Saúde HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 – FMS, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 15 de janeiro de 2019, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 24/01/2019, consagrando vencedoras as empresas abaixo relacionadas, nos seguintes termos:

Empresa: **PRADO PHARMA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº04.389.760/0001-93, logrou vencedora nos itens 01, 03, 05, 10, 11, 12, 15, 16, 18, 20, 21, 26, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 61, 63, 68, 70, 71, 72, 73, 75, 79, 80, 82, 83, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 98, 99, 103, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 118, 123, 125, 126, 127, 129, 130, 132, 133, 135 e 137 perfazendo o valor total de R\$ 629.727,50 (Seiscentos e vinte e nove mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

PRADO PHARMA LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	UND	600	ITAJA	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA DE 10 ML	UND	10.000	ISOFARMA	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
5	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	5.000	PRATI	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
10	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	UND	15.000	NATULAB	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
11	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	3.000	PRATI	R\$ 9,46	R\$ 28.380,00
12	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UND	1.000	TEUTO	R\$ 14,95	R\$ 14.950,00
15	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,02 MG/DOSE AEROSSOL ORAL	FRASCOS	150	PRATI	R\$ 1,13	R\$ 169,50
16	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML	FRASCOS	80	PRATI	R\$ 4,35	R\$ 348,00
18	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMPRIMIDO	UND	15.000	HIPOLABOR	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
20	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	UND	8.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
21	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	800	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 18,50	R\$ 14.800,00
26	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (20 MG/G)	UND	100	HIPOLABOR	R\$ 3,80	R\$ 380,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS
Rua Dep. José Macedo, s/nº Bairro Centro.
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br

	GEL						
28	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG COMPRIMIDO	UND	1.200	CRISTÁLIA	R\$ 0,30	R\$ 360,00	
30	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO	UND	150.000	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00	
31	CLORIDRATO DE METOCLOPLAMIDA 10 MG COMPRIMIDO	UND	8.000	HIPOLABOR	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00	
32	CLORIDRATO DE METOCLOPLAMIDA 04 MG / ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	2.000	MARIOL	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	
34	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	UND	80.000	SANVAL	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00	
35	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 MG/ML XAROPE	FRASCOS	300	GEOLAB	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00	
37	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG COMPRIMIDO	UND	3.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,15	R\$ 450,00	
38	DIAZEPAM 05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	400	SANTISA	R\$ 0,74	R\$ 296,00	
39	DIAZEPAM 05 MG COMPRIMIDO	UND	8.000	SANTISA	R\$ 0,08	R\$ 640,00	
45	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	2.000	PRATI	R\$ 5,55	R\$ 11.100,00	
46	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA BÁSICO	UND	12.000	VITAMEDIC	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00	
47	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	UND	18.000	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 900,00	
49	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL BÁSICO	FRASCOS	1.500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00	
50	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	UND	3.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,12	R\$ 360,00	
51	FENITOINA SODICA 100 ML COMPRIMIDO	UND	3.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00	
52	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	UND	400.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 16.000,00	
53	GLICOSE 50 MG/ML (5%) SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	8.000	FRESSENIUS	R\$ 0,68	R\$ 5.440,00	
54	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO	UND	12.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00	
56	HALOPERIDOL 02 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	800	CRISTÁLIA	R\$ 3,78	R\$ 3.024,00	
58	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG COMPRIMIDO	UND	100.000	PHARLAB	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00	
59	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	6.000	NATULAB	R\$ 2,55	R\$ 15.300,00	
61	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	10.000	NATULAB	R\$ 1,23	R\$ 12.300,00	
63	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	UND	5.000	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 600,00	
68	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	UND	25.000	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00	
70	NIFEDIPINO 10 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO	UND	50.000	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	
71	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	5.000	PRATI	R\$ 3,75	R\$ 18.750,00	
72	PREDNISONA 05 MG COMPRIMIDO	UND	20.000	VITAMEDIC	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	
73	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	UND	60.000	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00	
75	POVIDINE TÓPICO	UND	60	UNIPHAR	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00	
79	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	UND	50.000	SANVAL	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	
80	SORO FISIOLÓGICO DE 250 ML	CX/48	500	FRESSENIUS	R\$ 119,00	R\$ 59.500,00	
82	SORO GLICOSADO 250 ML	CX/24	100	FRESSENIUS	R\$ 68,50	R\$ 6.850,00	
83	SORO GLICOSADO 500 ML	CX/24	150	FRESSENIUS	R\$ 87,50	R\$ 13.125,00	
86	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ML + 8MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	5.000	SOBRAL	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00	
87	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG COMPRIMIDO	UND	8.000	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 800,00	
88	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	UND	8.000	NATULAB	R\$ 0,05	R\$ 400,00	
89	SUCINATO SODICO DE HIDROCORTIZONA 500 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	5.000	BLAU	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00	
90	VALPROATO DE SÓDIO 57,624 MG/ML(EQUIVALENTE A 50 MG DE ÁCIDO VALPROICO/ML SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE.	FRASCOS	2.000	PRATI	R\$ 5,38	R\$ 10.760,00	
VALOR TOTAL							R\$ 363.109,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS
Rua Dep. José Macedo, s/n° Bairro Centro.
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br

MEDICAMENTOS ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	ÁCIDO ASCORBICO 100MG SOL. INJETÁVEL 05 ML (VITAMINA C)	FRASCOS	5.000	HYPOFARMA	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00
92	ÁCIDO ASCORBICO 200MG SOL. ORAL 30ML.	FRASCOS	5.000	NATULAB	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
93	ACIDOTRANEXAMICO 50MG/ML	UND	800	BLAU	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00
94	AMPICILINA 250MG/5ML SUSP.ORAL 60ML	FRASCOS	8.000	PRATI	R\$ 4,20	R\$ 33.600,00
98	AMICACINA INJETÁVEL 250MG/2ML	UND	200	BLAU	R\$ 2,82	R\$ 564,00
99	AMINOFILINA 24 MG/ML INJETÁVEL	UND	400	HIPOLABOR	R\$ 0,81	R\$ 324,00
103	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	UND	300	BLAU	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
105	CETOCONAZOL 20MG/G CREME 30 GR	UND	6.000	SOBRAL	R\$ 2,80	R\$ 16.800,00
106	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	UND	4000	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 680,00
108	COMPLEXO B POLIVITAMINICO SOL. INJETAVEL 2 ML	UND	3.500	HYPOFARMA	R\$ 0,79	R\$ 2.765,00
109	CLORIDRATO DE AMBROXOL LIQUIDO ADULTO	FRASCOS	18.000	NATULAB	R\$ 1,70	R\$ 30.600,00
110	CLORIDRATO DE AMBROXOL LIQUIDO PEDIATRICO	FRASCOS	18.000	NATULAB	R\$ 1,70	R\$ 30.600,00
111	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UND	6.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
112	CLORETO DE SÓDIO 10% SOL. INJETAVEL	UND	250	ISOFARMA	R\$ 0,22	R\$ 55,00
113	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOL INJETAVEL	UND	200	ISOFARMA	R\$ 0,25	R\$ 50,00
114	CLONAZEPAN DE 0,5 MG COMPRIMIDO	UND	10.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
115	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	UND	10.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
116	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	3.000	HIPOLABOR	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
118	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG COMPRIMIDO	UND	10.000	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
123	ENALAPRIL MALEATO 20 MG COPRIMIDO	UND	25.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00
125	HIDROCORTIZONA 1% CREME	UND	10.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 7,20	R\$ 72.000,00
126	MEBENDAZOL 100MG/ML COMPRIMIDO	UND	10.000	SOBRAL	R\$ 0,05	R\$ 500,00
127	MEBENDAZOL 20MG/ML SOL. ORAL	FRASCOS	8.000	SOBRAL	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00
129	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	UND	10.000	HIPOLABOR	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
130	NEOMICINA + BACITRACINA (5MG/5 + 250UI/G) POMADA 10G	UND	10.000	PRATI	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
132	POLIVITAMINICO (ÁCIDO ASCORVICO, ACIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, AC. NICOTINICO OU DEREVIDOS PIRIDUZINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VIT. VITAMINA	FRASCOS	3.000	NATULAB	R\$ 3,45	R\$ 10.350,00
133	PASTA D'ÁGUA (FN)	UND	400	FARMAX	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
135	SABULTAMOL 2MG/5ML XPE 120ML	UND	5.000	SOBRAL	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00
137	VITAMINA K INJETÁVEL 10 MG/ML	UND	500	HIPOLABOR	R\$ 1,68	R\$ 840,00
VALOR TOTAL						R\$ 266.618,00
TOTAL GERAL						R\$ 629.727,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS
Rua Dep. José Macedo, s/nº Bairro Centro.
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br

Empresa: **D. C. S. VASCONCELOS - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº01.009.452/0001-05, logrou vencedora nos itens: 02, 07, 09, 14, 17, 22, 27, 40, 41, 43, 55, 62, 65, 66, 74, 78, 85, 96, 97, 100, 101, 117, 120, 128, 134 e 136, perfazendo o valor total de R\$ 184.158,50 (Cento e oitenta e quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), nos seguintes termos: conforme abaixo:

D. C. S. VASCONCELOS - EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	UND	200.000	SOBRAL	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00
7	AMOXICILINA 500 MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA	UND	20.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
9	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	UND	380.000	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 19.000,00
14	BENZILATO DE ANLODIPINO 05 ML COMPRIMIDO	UND	8.000	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 400,00
17	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	UND	400.000	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 12.000,00
22	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	1.200	PRATI	R\$ 3,43	R\$ 4.116,00
27	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO	UND	22.000	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 2.200,00
40	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	UND	15.000	SANTISA	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
41	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	UND	15.000	PHARLAB	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
43	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	UND	70.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 7.700,00
55	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	UND	8.000	CRISTALIA	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
62	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	UND	35.000	PRATI	R\$ 0,25	R\$ 8.750,00
65	LOSARTANA POTÁSICA 50 MG	UND	400.000	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 24.000,00
66	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE	FRASCOS	8.000	NATULAB	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00
74	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	20.000	NATULAB	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00
78	SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO	UND	65.000	PHARLAB	R\$ 0,08	R\$ 5.200,00
85	SORO RINGER COLACTADO 500 ML	CX/24	200	FRESENIUS	R\$ 87,00	R\$ 17.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 140.356,00

MEDICAMENTOS ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	AMPICILINA SÓDICA 1G PÓ PARA SOL. INJETÁVEL	UND	800	BLAU	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
97	AMICACINA INJETÁVEL 100MG/02ML	UND	150	TEUTO	R\$ 1,45	R\$ 217,50
100	ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO	UND	250.000	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 10.000,00
101	BENZOATO DE BENZILA 0,25 G SOLUÇÃO	FRASCOS	2000	IFAL	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
117	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL FRASCO/AMPOLA	UND	500	BLAU	R\$ 4,53	R\$ 2.265,00
120	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG COMPRIMIDO	UND	30.000	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
128	METRONIDAZOL DE 500 BOLSAS DE 100 ML	UND	800	ISOFARMA	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00
134	RISPERIDONA 02 MG COMPRIMIDO	UND	3.000	CRISTALIA	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
136	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 10ML.	FRASCOS	10.000	PRATI	R\$ 1,11	R\$ 11.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 43.802,50
TOTAL GERAL						R\$ 184.158,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS
Rua Dep. José Macedo, s/nº Bairro Centro.
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br

Empresa: **LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº10.732.241/0001-89, logrou vencedora nos itens: 04, 06, 08, 13, 19, 23, 24, 25, 29, 33, 36, 42, 44, 48, 57, 60, 64, 67, 69, 77, 81, 84, 95, 102, 104, 107, 119, 121, 122, 124 e 131, perfazendo o valor total de R\$325.594,00 (Trezentos e vinte e cinco mil e quinhentos e noventa e quatro reais), nos seguintes termos: conforme abaixo:

LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ÁCIDO FÓLICO 05 MG COMPRIMIDO	UND	50.000	NATULAB	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
6	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	UND	7.000	PRATI	R\$ 0,48	R\$ 3.360,00
8	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	3.000	PRATI	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
13	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UND	500	TEUTO	R\$ 15,35	R\$ 7.675,00
19	CEFTRIAXONA 1G PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	400	BLAU	R\$ 10,44	R\$ 4.176,00
23	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO	UND	20.000	ABL	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
24	CEFALEXINA 50 MG/ML	FRASCO	3.000	ABL	R\$ 12,75	R\$ 38.250,00
25	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (20 MG/ML) FRASCO/AMPOA BSOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	200	HYPOFARMA	R\$ 3,29	R\$ 658,00
29	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO	UND	50.000	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
33	CLORIDRATO DE METOCLOPLAMIDA 05 MG / ML INJETAVEL	UND	2.000	ISOFARMA	R\$ 0,41	R\$ 820,00
36	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	5.000	FARMACE	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
42	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	12.000	FARMACE	R\$ 0,56	R\$ 6.720,00
44	DIPIRONA SÓDICA GOTAS	FRASCOS	20.000	SOBRAL	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00
48	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	2.000	FARMACE	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
57	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	UND	200.000	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00
60	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO BÁSICO	UND	12.000	NATULAB	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
64	LORATADINA 01 MG/ML XAROPE	FRASCOS	2.000	MARIOL	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
67	METRONIDAZOL 100 MG/G (10%) GEL VAGINAL	UND	3.000	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
69	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG/G) CREME	UND	8.000	PRATI	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00
77	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (CLORETO DE SÓDIO, GLICOSE ANIDRA, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE SÓDIO DI-HIDRATADO) PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL.	UND	9.000	NATULAB	R\$ 0,59	R\$ 5.310,00
81	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML	CX/24	800	FRESSENIUS	R\$ 79,00	R\$ 63.200,00
84	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	CX/24	200	FRESSENIUS	R\$ 89,50	R\$ 17.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 256.749,00

MEDICAMENTOS ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
95	AMPICILINA 500MG	UND	15.000	MULTILAB	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
102	BUSCOPAN COMPOSTO, AMPOLA 5 ML CONTENDO DIPIRONA SÓDICA 2.500 MG; BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA* 0,020 MG	UND	10.000	HIPOLABOR	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS
Rua Dep. José Macedo, s/nº Bairro Centro.
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br

104	CIMETIDINA 150MG/ML SOL	UND	4.000	HYPOFARMA	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00
107	CETOPROFENO 100 MG IM	UND	5.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
119	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML SOL. INJETAVEL	UND	4.000	FARMACE	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00
121	DEXAMETAZONA 0,1% CREME	UND	15.000	SOBRAL	R\$ 1,32	R\$ 19.800,00
122	DEXAMETAZONA 4 MG/ML SOL. INJETAVEL, 2,5 ML	UND	8.000	HYPOFARMA	R\$ 0,85	R\$ 6.800,00
124	GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML	UND	10.000	ISOFARMA	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
131	ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML	UND	1.500	MARIOL	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00
VALOR TOTAL						R\$ 68.845,00
TOTAL GERAL						R\$ 325.594,00

ITEM FRACASSADO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	POVIDINE DEGERMANTE	UND	60		

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 28 de janeiro de 2019.

Adeliane Silva Frota
Sec. do Fundo Municipal de Saúde
Dec. Mun.003/2017